mechanism for setting a negotiation between members of wages councils to obtain 

consensus decisions . 

Proposed Determination process UMP Jambi Province conducted by ballot 

because no agreement was reached by consensus. A majority vote , the proposal UMP 

Jambi 2015 amounted Rp.1.710.000 . (One Million Seven Hundred Ten Thousand) . 

Keywords : KHL , UMP , Wage Council . 

ditetapkan oleh Gubernur. Ketentuan 

mengenai UMP berlaku bagi seluruh 

kabupaten/kota di suatu provinsi, dalam 

hal di kabupaten-kabupaten/kota-kota di 

provinsi tersebut belum ada pengaturan 

mengenai Upah Minimum Kota (UMK)

[...]

izin karena harus segera berangkat 

ke luar kota, 1 (satu) orang dari 

SBSI walk out, sehingga yang ikut 

voting sejumlah 14 orang. Setelah 

dilakukan voting secara tertutup 

dengan dua opsi diatas, didapatlah 

hasil penghitungannya untuk usulan 

Rp.1.710.000. ( satu juta tujuh ratus 

sepuluh ribu rupiah) sebanyak 11 

(sebelas) suara,  usulan 

Rp.1.750.000 ( Satu Juta Tujuh 

Ratus Lima Puluh Ribu Rupiah ) 

sebanyak 3 (tiga) suara. Sesuai 

dengan tata tertib maka diputuskan 

usulan UMP Jambi 2015 sebesar 

Rp.1.710.000.( Satu Juta Tujuh 

Ratus Sepuluh Ribu Rupiah), dan 

telah mencapai 100,10 % dari KHL 

terendah. Jika dibandingkan dengan 

UMP Jambi Tahun 2014 sebesar 

Rp.1.502.230., berarti UMP Jambi 

Tahun 2015 mengalami kenaikan 

13,83 %. 

3. Permasalahan Pelaksanaan 

Mekanisme Penetapan UMP